
Monitor Polski Nr 7 - 67 - Poz. 49~ 

49 

ZARZĄDZENIE MINISTROW HAN'DLU WEWNĘTRZNEGO I USŁUG ORAZ FINANSOW 

z .... dnia 12 marca 1977 r. 

w sprawie przyjmowania do sprzedaży ·przez uspołecznione jednostki handlu wewnętrznego przemysłowych towarów 
rynkowych dostarczanych przez producentów niezgodnie z umową., 

Na podstawie § 3 rozporządzenia Rady Ministrów 
z .dnia 29 listopada 1976 r. w sprawie szczegółowego za
kresu działania Ministra Handlu Wewnętrznego i Usług 
(Dz. U. Nr 38, poz. 222) oraz § l ust. 1 pkt 1 lit. a) uchwały 
nr 193 Rady Minishów z dnia 3 sierpnia 1973 r. w spra
wie upoważnienia naczeln'ych organów administracji pań
stwowej do ustalania ogólnych warunków i wzorów umów 
(Monitor Polski Nr 36, poz. 219) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W razie dostarczenia przez producenta towarów 
rynkowych nie zgodnych' z umową lub z Polską Normą 
bądż normą branżową na skutek zmian surowców, materia
łów, podzespołów, wzorów, numeracji.. gatunków itp .• 
obniżających w sposój:l istotny wartość handlową towa
rów, jednostka handlu wewnętrznego, która wykonując 
uprawnienia z tytułu rękojmi za wady odstąpiła od umo
wy sprzedaży lub dostawy stosownie do § 52 załącznika do 
uc11.1'o'ały nr 192 Rady Ministrów z dnia 3 sierpnia 1973 r. 
w sprawie umów sprzedaży oraz umów dostawy między 
jednostkami gospodarki uspołecznionej (Monitor Polski 
z 1973 r. Nr 36, poz. 218, z 1974 r. Nr 9, poz. 65 i z 1976 r. 
Nr 29, poz. 128), może przyjąć te towary do sprzedaży je-
dynie na warunkach komisu. . 

§. 2 .. Towary przyjęte na warunkach kDmisu oferowa:
ne są do sprzE).daży pD cenach odpowiadających, ich gatun
!Wwi i jakości przez okres 3· miesięcy, a· towary sezonowe-
w okresie sezonu nie dłuże'j niż przez 3 miesiące; 

§ 3. Jednostce handlu wewnętrznego przysługują za 
towary sprzedane na warunkach komisu marże handlo
we obowiązujące przy sprzedaży tych towarów oraz. pro
wizja cóciążająca koszty producenta. Wysokość prowizji 
ustalają strony w umowie komisu. 

§ 4. Towary przyjęte na warunkach komisu nie są za
liczane u producenta do wartości sprzedaży, zarówno w 
ewidencji, jak i sprawozdawczości z wykonania planu. 
lecz traktuje się je jako wyroby poza przedsiębiorstwem. 

§ 5. 1. Jeżeli w okresach ustalonych w§' 2 towary 
przyjęte na warunkach komisu, mimo ich oferowania na
bywcom, nie będą przedmiotem bieżącej sprzedaży, jedno
stka handlu wewnętrznego traktuje je jak towary trudno' 
zbywalIl,e i stawia do dyspozycji producenta lub w uzgod-. 
nieniu z nim poddaje obniżkom c,en, które obciążają pro
ducenta. 

2. Jeżeli towary przyjęte na warunkach komisu, mimo 
dwukrotnej obniżki cen, nie zostaną sprzedane w ciągu 
3 miesięcy od ostatniej obniżki, jednostka handlu we-

wnętrznego powinna niezwłflcznie. wezwać producenta do 
odebrania tych towarów, okreś l a jąc termin odbioru oraz 
termin dokonania rozliczenia. 

§ 6. W każdym wypadku obniżenia ceny towarów 
przyjętych do sprzedaży na warunkach komisu należy no
wą cenę uwidocznić w sposób tr~ały na towarze. 

§ 7. 1. Rozliczenie z producentem z tytułu' sprzedaży 
dostarczonej partii towarów lub jej części następuje w ter
minach określonych w umowie, a jeżeli terminów takich 
nie określono - w terminie jednego miesiąca od daty 
sprzedaży dostarczonej partii towarów lub jej części. 

2. Jeżeli jednostka handlu wewnętrznego ·w wyniku 
obserwacji w wytypowanych placówkach sprzedaży deta
licznej stwierdżi, że sprzedaż towarów nie stwarza trud
ności, może ' rozliczyć się z PJ oducentem za część lub całą 

, parti~ tych towarów w terminach wcześniejszych niż 

określone w ust. 1.. 

3. Rozliczenia wymienione w ,.ust. 1 i 2 następują we
dług cen sprzedaży pomniejszonych o przysługujące mar
że handlowe i umowną prowizję, o których mowa w § 3. 

4. , W. terminach, o który(;h mowa, w ust. 1 i 2; .jednost
ka handlu wewnętrznego sporządza dla, prorlucenta doku
ment olueślający ilość., cenę- i, w,artość sprzedanych towa
rÓw w 'cenach detalicznych pomniejszoną o marże handlo
we i określoną w umowie prowizję-. Dokument ten stano
wi dla producenta podstawę, do zarachowania tych towa
rów do sprzedaży; 

§ 8. Producent może wycofać towary przyj ęte przez 
iednostkę handlu wewnę.trznego na warunkach komisu 
pr.zed upływem terminów określonych w § 2 i § 5. W ra
żie wycofania tych towarów w okresie l miesiąca od 
daty dostawy producent obowiązany jest zapłacić tytułem 
ódszkodowania pr.owizję odpowiadającą 30% marży han
dlowej, a w okresie ponad l miesiąc 50% marży handlo
wej należnej jednostce handlu wewnętrznego; prowizja ta 
obciąża koszty producenta. , '. 

§ 9. Jednostka handlu we\vnętrzn ego, która przyjęła 

w charakterze kupującego (odbiorcy ) przemysłowe towa
ry rynkowe dostarczone przez producenta - niezgodne 
z umową lub Polską Normą bądż normą branżową, o obni
żonej wartości handlowej, kwalifikujące się do przyjęcia 
na. warunkach komisu stosownie do niniejszego zarządze
nia, a' towary te okazaJy się trudno zbywalne - obowiąza
na jest odprowadzić do · budżetu centralnego karę w wy-

/' 



.J 

Monitor Polski Nr .,. . ~ . 68 - Poz. 49 ..• 
sokości 10% wartości fakturowej tych towarów. W razie 
stwierdzenia przez organy kontroli zewnętrznej, w tym 
również oddziały banku, że obowiązek ten nie został do
pełniony, kara ta podlega podwyższeniu do 12% wartości 
fakturowej towarów. ' 

do umowy komisu mają zastosowanie przepisy K<;>deksu 
cywilnego. 

§ 11: Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia. 

Minister Handtu Wewnętrznego i Usług: A. Kowalik 
i 10. W sprawach nie uregulowanych w zarządzeniu Minister Finansów: H. Kisiel . 

/ 

Opłata za prenumeratę Monitora Pąlskiego wynosi: rocznie 180,- zł, półrocznie 100,- zł. 
\ 

Prenumeratę na rok następny (roczną lub półroczną) przyjmuje się do dnia 30 listo
pada. Prenumeratę można zgłaszać za l półrocze bieżącego roku do dnia 31 marca, 
za II półroczebądż za cały bieżący rok - do .dnla 30 .września. Do abonentów, którzy 
opłacą prenumeratę po tych terminach, wysyłka pierwszych numerów dokonana zosta
nie z opóźnieniem, a ponadto . zostaną policzone koszty przesyłki. 'Opłata za prenume
ratę powinna być dokonana przelewem lub trzyodcinkowym przekazem pocztowym 
na konto Administracji Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów w Narodowym Banku 
Polskim IV Oddział Miejski, Wa·rszawa nr ' 1049-3157-222. Rachunków za prenumeratę 
n ie wystawia się, Na odcinku wpłaty należy podać dokładną nazwę instytucji (bez 
skrótów), dokładny adres z numerem kodu pocztowego oraz liczbę zamawianych 

egzemplarzy Monitora ·Polskiego. 

Pojedyncze egzemplarze Monitora ' Polskiego nabywać można w punktach sprzedaży 
w Warszawie: al. I Armil Wojska Polskiego 1.(4, "Dom Książki" - Księgarnia 
Prawno-Ekonomiczna - ul. Zurawla 1, kiosk "Domu Książki" w gmachu sądów -
al. Gen. Swierczewskiego 127 I w kasach Sądów w Białymstoku, Bielsku-Białej, Byd
goszczy, Bytomiu, Cieszynie, Częstochowie, Gdańsku, Gdyni, Gliwica'Ch, Kaliszu, Kato
wicach, Kielcach, Koszalinie, Krakowie, Lublinie, Łodzi, Olsztynie, Opolu, Ostrowie 
W ielkg.polskim, Poznaniu, Radomiu, Rzeszowie, Slupcy, Szczecinie, Tarnowie, Toruniu, 

• Wrocławiu, Zamościu i Zielonej Górze. 

Redakcja: Urząd Rady Ministrów ~ Biuro Prawne, W'arszawa, Al. Ujazdowskie 1/3. 
Administracja: Administracja Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów, ul. Powsińska 69171 

00-979 Warszawa (skrytka pocztowa 81). tel. 28-90-01 w. 608 1'42-14-78, 

Troczono .z polecenia Prezesa Rady Ministrów 
w Zakła'dach Graficznych "T.amka", Zakład nr l, Warszawd, ul, Tamka 3. 

\ 

Zam. 242/c. Cena 2,00 zł 

/ 

I 


